平成2７年７月吉日
学 校 長 様
関 係 各 位

北九州市立大蔵小学校
校 長 柳井 貴義

平成２７年度北九州市教育委員会委嘱〈総合的な学習の時間〉
「学校大好きオンリーワン事業」授業公開のご案内（第一次）

盛夏の候、皆様方におかれましては、益々ご健勝にてご活躍のことと存じます。

さて、本校では、北九州市教育委員会委嘱「学校大好きオンリーワン事業推進校」として、下記のとおり総合

的な学習の時間の授業公開を行います。

校務ご多忙の折とは存しますが、ご参加いただきますようご案内申し上げます。

                         記

１ 期  日  平成２７年１０月２０日（火曜日）

２ 会  場  北 九 州 市 立 大 蔵 小 学 校

〒805-0043 北九州市八幡東区勝山一丁目１番１号

TEL 093-651-0076   FAX 093-651-0018

３ 日  程

13:50  14:10               14:55  15:10               15:35                          16:10              17:00

受付 公 開 授 業
移

動

全体会Ⅰ

・開会行事

・研究発表

  授業協議会

  ・学年グループ別協議

全体会Ⅱ

・協議結果の報告

・指導助言・講評

・閉会行事

４ 公開授業（１４：１０～１４：５５）

   ３・４・５・６学年 総合的な学習の時間 各１学級（予定）

５ 全体会及び分科会について

全体会Ⅰ  （１５：１０～１５：３５）

・開会行事 北九州市教育委員会挨拶 学校長挨拶

・研究発表 本校研究主任

授業協議会（１５：３５～１６：１０）

・授業に関する学年グループ別参加型協議

全体会Ⅱ（１６：１０～１７：００）

・協議結果の報告

・指導助言・講評  北九州市教育委員会指導部指導第一課 指導主事 麻生 和秀 先生

・閉会行事

❋ 駐車場として使用できるスペースが限られております。ご来校の際は、できるだけ公共交通機関をご利用ください。

❋ 詳細については、９月の第二次案内にてお知らせいたします。

地域とのかかわりを通して，確かな学びを育てる授業づくり

-「学び合い・生かし合い」を大切にした総合的な学習の時間の取組を通して -

本校研究主題